
 

                                                     

1. Bashkia Korçë 

Qarku Korçë 

Qendra e bashkisë Qyteti Korçë 

Popullsia sipas Instat 2020 204.831             zë një popullësi 7.2% 

Popullsia sipas Rregjistrit Civil 129,065 

Sip.km
2 

805.99 

 
 

Njësitë administrative përbërëse 

Emri i njësisë Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Korçë Qyteti Korçë 

Qëndër Bulgarec Fshatrat; Bulgarec, Lumalas, Biranj, 

Melcan, Porodinë, Dishnicë, Shamoll, 

Belorta, Kuç i Zi, Barç, Çiflig, Malavec, 

Neviçisht 

Voskop Fshatrat; Voskop, Dërsnik, Polen, Vinçan, 

Goskovë lart, Goskovë poshtë, Damjanec 

Voskopojë Fshatrat; Voskopojë, Shipskë, Krushovë, 

Gjonomadh, Lavda 

Lekas Fshatrat; Lekas, Marjan, Gjonbabas, 

Gurmujas, Shkozan, Xerje, Tudas, 

Gjergjevicë, Lavdar Brozdovec, Mazrek, 

Poponivë 

Vithkuq Fshatrat; Vithkuq, Leshnje, Gjanc, 

Lubonjë, Rehovë, Roshanj, Trebickë, 

Grabockë, Treskë, Stratobërdh, Panarit, 

Shtyllë, Cemericë 

Mollaj Fshatrat; Mollaj, Floq, Pulahë, Ujë Bardhë, 

Kamenicë 

Drenovë Fshatrat; Drenovë, Mborje, Boboshticë, 

Moravë, Qatrom, Ravonik, Turan, Dardhë 

 

 
 

 

 



 

2. Bashkia Kolonjë 

Bashkia e Kolonjës kufizohet në veri me bashkitë e Devollit dhe të Korçës, në perëndim 

dhe jug me bashkinë e Përmetit, ndërsa në lindje me Greqinë. Kryeqendra e Bashkisë 

është qyteti i Ersekës. Kjo bashki përbëhet nga 8 njësi administrative, të cilat janë: 

Ersekë, Qendër Ersekë, Leksovik, Qendër Leksovik, Novoselë, Barmash, Mollas dhe 

Çlirim. Bashkia e Kolonjës ka në administrimin e saj dy qytete: Ersekë dhe Leskovik, si 

dhe 76 fshatra, që janë të përfshira në njësitë administrative si në vijim: 

  

Njësitë administrative, qytetet dhe fshatrat 

 

Qarku Qendra e 

bashkisë 

Njësitë 

administrative 

sipas RAT 

Qytetet dhe fshatrat 

nën juridiksion të 

bashkisë 

Popullsi

a 

Census 

2011 

Popullsia 

Regjistri

t 

Civil 

Sipërfaqja 

Km
2 
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Ersekë 

Ersekë Qyteti Ersekë  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.070 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

864.06 

Qendër 

Ersekë 

Fshatrat; Starie, 

Bejkovë, Psar, Selenicë, 

Kreshovë, Gostivisht, 

Lëngës, Kodras, 

Kabash, Borovë, Taç 

Qëndër, Taç Poshtë, 

Taç 

Lartë, Rehovë, Gjonç, 

Prodan 

Leskovik Qyteti Leskovik 

Qendër 

Leskovik 

Fshatrat; Pobickë, 

Cerckë, Radat, Radovë, 

Postenan, Lashovë, 

Peshtan, Podë, 

Kovaçisht, Vrepckë, 

Gërmenj, Radanj, 

Glinë, 

Gjirakar 

Novoselë Fshatrat; Novoselë, 

Mesiçkë, Kagjinas, 

Zharkan, Piskal, 

Vitisht, 

Shijan, Kaduç, 

Ndërrmarr, Mbreshtan 

Bramsh Fshatrat; Barmash, 

Leshnjë, Shalës, 

Gozhdorazhd, 

Sanjollas, 

Kamnik, Bënjëz, 

Radimisht, Arrëz, 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Rajan 

Mollas Fshatrat; Mollas, 

Skorovot, Qinam, 

Vodicë, Qafzez, 

Helmës, 

Shtikë, Pepellash, 

Butkë, Kozel, Milec, 

Bezhan, Boshanj, Blush 

  

çLIRIM 
Fshatrat; Çlirim, 

Qesarak, Kaltanj, 

Qytezë, Selenicë e 

Pishës, 

Luaras, Lënckë, 

Kurtez, Orgockë, 

Qinam- Radovickë, 

Radovickë, Psar i Zi 

 



 

3. Bashkia Pogradec 

Pogradeci kufizohet në veri me bashkinë Prrenjas, në perëndim me bashkinë Gramsh, në 

jug me bashkinë Maliq, në juglindje me bashkinë Pustec, ndërsa në lindje me Republikën 

e Maqedonisë. Kryeqendra e Bashkisë është qyteti i Pogradecit. 

Qarku Qendër 

bashkie 

Sipërfaqja Popullsia Njësitë 

administrative 

Korçë Qyteti 

Pogradec 

584.77km
2 

90.976  Pogradec, 

Udenisht, 

Buçimas, 

Çërrave, 

Dardhas, 

Trebinjë, 

Proptisht, 

Velçan 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Bashkia Devoll   

Bashkia Devoll shtrihet në pjesën juglindore të Shqipërisë, në kufi të drejtpërdrejtë më 

Greqinë dhe e kufizuar nga Bashkia Korçë, Kolonjë dhe Maliq.  

Qarku Qendër 

bashkie 

Sipërfaqja Popullsia Njësitë 

administrative 

Korçë Qyteti i 

Bilishtit 

453.27 km
2 

42.338  Bilisht, 

Qendër 

Bilisht, 

Hoçisht, 

Progër, 

Miras 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5. Bashkia Maliq 

 

Maliqi është zonë kryesisht me dendësi të ulët të popullsisë, me dendësi të ndërmjetme 

vetëm në qytet dhe njësinë Libonik; popullsia është në pjesën më të madhe rurale, pjesa 

urbane shtrihet përsëri në qytetin e Maliqit (78.5 %) dhe në njësinë Libonik (76 %)3. 

 

Qarku Qendra e 

bashkisë 

Popullsia sipas 

census 2011 

Popullsia sipas 

regjistrit civil 

Sipërfaqja km
2 

Korçë Qyteti Maliq 41.757 64.664 656.34 

 

 

 

Njësitë administrative përkatëse 

 

 

Emri i njësisë Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Maliq Qyteti Maliq, Fshatrat; Kolanec, Goce, 

Gjyras, Bickë, Fshat Maliq, Plovisht. 

Libonik Fshatrat; Libonik, Drithas, Vloçisht, 

Vashtëmi, Pocestë, Symiz, Klocë, 

Shkozë, Kembëthekër, Beras, Zboq, 

Memël, Manastirec. 

Gorë Fshatrat; Zvarisht, Dolan, Lozhan, 

Lozhan I ri, Senisht, Tresovë, Strelcë, 

Shalës, Selcë, Velçan, Mesmal, Moçan, 

Mjaltas, Marjan, Desmirë, Qënckë, 

Babjen, Dolanec. 

Moglicë Fshatrat; Moglicë, Gopesh, Dobërçan, 

Maliq-Opar, Gurkuq, Bardhas, Zerec, 

Dushar, Torovec, Shpatmal Peshtan, 

Lumaj, Protopapë, Osojë, Gurshqipe, 

Kucakë, Nikollarë. 

Vreshtas Fshatrat; Vreshtas, Sheqeras, Bregas, 

Podgorie. 

Pirg Fshatrat; Pirg, Gurishtë, Zvirinë, 

Leminot, Qershizë, Kakaç, Shqitas, 

Veliternë, Sovjan, Novoselë, Bubuq. 

Pojan Fshatrat; Pojan, Zvezdë, Shëngjergj, 

Kreshpanj, Plasë, Zëmblak, Burimas, 

Pendavinj, Terovë, Rov, Orman, 

Rëmbec 



 
 

6. Bashkia Pustec 

 

Qarku Qendra 

e 

bashkisë 

Njësitë 

administrative 

sipas RAT 

Qytetet dhe 

fshatrat nën 

juridiksion të 

bashkisë 

Popullsia 

sipas 

Census 

2011 

Popullsia 

sipas 

Regjistrit 

Civil 

Sipërfaqja 

Km
2 

Korçë Fshati 

Pustec 

Pustec Fshatrat; 

Pustec, Diellas, 

Lajthizë, 

Zaroshkë, 

Cerje, Goricë e 

vogël, Goricë e 

madhe, 

Kallamas, 

Gollomboc 

3.290 5.191 198.68 

Bashkitë kufitare:Pogradec,Maliq,Republika e Maqedonisë 


